[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАТУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 09 ноября 2023 года №90
а. Хатукай

О мерах по обеспечению бесперебойного движения автомобильного транспорта в зимний период 2023-2024гг. на территории Хатукайского сельского поселения.
В соответствии с п.5 ст. 14 Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, в целях обеспечению бесперебойного движения автомобильного транспорта на территории Хатукайского сельского поселения, принимая во внимание Устав муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению бесперебойного движения автомобильного транспорта в зимний период 2023-2024гг. на территории Хатукайского сельского поселения.
2. Руководителям предприятий ответственным за выполнение вышеуказанных мероприятий, обеспечить готовность технических и материальных ресурсов, и своевременную очистку дорог и улиц от снежных заносов и гололеда на закрепленных участках.

3. Руководителям предприятий, учреждений, торговых точек принять меры для своевременной очистки от снежных заносов подъездных площадок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»                                             З.А. Жуков
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«ХЪАТИКЪУОЕ КЪОДЖЭ

ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ХАТУКАЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»